NEWS RELEASE



2024年2月14日

各位

株式会社イズミ

別府市と株式会社イズミとの 包括連携協定締結式について

大分県別府市(市長:長野 恭紘)と株式会社イズミ(代表取締役社長:山西 泰明)は、包括的な連携のもと相互に協力し、地域を磨き、別府の誇りを創生するため協働し、未来志向により地域社会の活性化を一層促進し、別府で暮らす人々の幸福度の向上を図ることを目的に、包括連携に関する協定を締結いたしました。

【協定の概要】

■協定締結日

2024年2月9日(金)

■協定の目的

包括的な連携のもと相互に協力し、地域を磨き、 別府の誇りを創生するため協働し、未来志向に より地域社会の活性化を一層促進し、別府で暮 らす人々の幸福度の向上を図ることを目的とする。



写真:2024年2月9日、締結式の様子 (右から)別府市 長野市長、当社 取締 役副社長 町田

■連携・協定事項

- (1) 観光及び地域産業の振興に関すること。
- (2) 地元産品を活用した商品の販売促進に関すること。
- (3) 市民の働く場として柔軟かつ多様な雇用の創出に関すること。
- (4) 子育て支援及び子どもの育成等「こどもまんなか社会」の実現に資する取組に 関すること。
- (5) 高齢者及び障がい者の支援並びに市民の健康増進に関すること。
- (6) 買物支援に関すること。
- (7) 地域の防災及び安心安全な取組並びに災害時における支援に関すること。
- (8) 環境対策及びリサイクルに関すること。
- (9) デジタル化の推進及びSDGs(持続可能な開発目標)の取組に関すること。
- (10) 地域の活性化及びその他本協定の目的を達成するために必要な事項に関すること。